Министерство здравоохранения Ульяновской области
Государственное учреждение здравоохранения

«Ульяновская областная клиническая наркологическая больница»

п р и к а з  :

JS|o

г.Ульяиовск i

О мерах по недопущению составления неофициальной отчетности
и использования поддельных документов в ГУЗ УОКНБ

В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г № 273-Ф3
«О противодействии коррупции» с целью недопущения составления
неофициальной отчетности и использования поддельных документов в
ГУЗ УОКНБ,

f ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить персональную ответственность работников ГУЗ УОКНБ (в

чьи должностные обязанности входит подготовка, составление, предоставление,
направление отчетности и иных документов) за составление неофициальной
отчетности.

2. Установить персональную ответственность работников ГУЗ УОКНБ за
составление и использование поддельных документов.

3. Руководителям структурных подразделений:
- осуществлять постоянное проведение проверок на предмет подлинности

документов, образующихся в возглавляемых ими подразделениях;
- при проведении проверок учитывать, что подлинность документов

устанавливается путем проверки реальности имеющихся в них подписей
должностных лиц и соответствия документов датам отражения в них операций,
информации, фактов;

- при чтении документов, после установления их подлинности;1 проверять
документы по существу, то есть с точки зрения достоверности, законности
отраженных в них хозяйственных операций, информации, фактах. Достоверность
операций, зафиксированных в документах, проверяется изучением ■ этих и
взаимосвязанных с ним. документов, опросом соответствующих должностных лиц,
осмотром объекта в натуре. Законность отраженных в .документах операций
устанавливается путем проверки их соответствия действующему
законодательству.

4. При, выявлении фактов использования поддельных документов
незамедлительно информировать руководителя ГУЗ УОКНЬ.

5. Начальнику отдела кадров Толмановой С.Ю. обеспечить ознакомление
с настоящим приказом всех работников ГУЗ УОКНБ под роспись, а пакже
обеспечивать б дальнейшем: ознакомление с настоящим приказом вновь приняшх
работников медицинской организации. ■

2

6. Приказ ГУЗ У ОКИ Б от 25.05.2021 № 149 «О мерах по недопущению
составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов
в ГУЗ УОКН.Б» признать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач ^  М.В.Белянкии